

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Szanowni Państwo!

Serdecznie zapraszamy do udziału w forum on-line z Łukaszem Domagałą – ekspertem projektu 5.4 PO KL zatytułowanego „Model współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych – wypracowanie i upowszechnienie standardów współpracy”.

Forum rozpoczyna się już 19 września (poniedziałek) 2011 r. (na stronie <http://www.wszechnica.org.pl/model-wspolpracy>) i będzie trwało tydzień. Do dyskusji zaprosiliśmy Pana Łukasza Domagałę – Prezesa Sieci SPLOT będącej federacją centrów wspierania organizacji pozarządowych, współtwórcę i przewodniczącego zarządu RCWIP, centrum działającego w woj. dolnośląskim. Przedstawiciela Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych w Komitecie Monitorującym POKL, eksperta z zakresu budowania federacji, sieci organizacji oraz partnerstw lokalnych, zaangażowanego w rozwój przedsiębiorczości społecznej. Dyskusja, którą Państwu proponujemy, skoncentrowana będzie wokół roli Centrów Wspierania Organizacji Pozarządowych jako elementu systemu wspierania sektora pozarządowego.

Według naszego eksperta Centra mogą odegrać istotną rolę w procesie profesjonalizacji trzeciego sektora. Jak bowiem zwraca on uwagę, z punktu widzenia przedstawicieli administracji publicznej współpraca z organizacjami pozarządowymi jest wciąż utrudniona ze względu na niewystarczające kompetencje osób zarządzających NGO. I choć sami przedstawiciele organizacji oceniają swoje umiejętności dużo pozytywniej, to wydaje się, że w obliczu problemów ujawniających się podczas współpracy JST i NGO, warto zastanowić się nad możliwościami wsparcia trzeciego sektora. Działania podejmowane w tym zakresie przyczynią się bowiem do tego, że organizacje będą coraz silniejszym partnerem strony publicznej w realizacji jej zadań. Podczas rozmowy z ekspertem będzie można zasięgnąć rady kto i jak może założyć Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych. Ponadto zachęcamy Państwa do dzielenia się doświadczeniem związanym z prowadzeniem Centrów.

Projekt, w ramach którego odbywa się „Tydzień z ekspertem”, jest realizowany przez: Departament Pożytku Publicznego w MPIPS, Fundację Instytut Spraw Publicznych, Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT, Związek Miast Polskich, Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich oraz Collegium Civitas, które jest organizatorem wirtualnej dyskusji.

Głównym celem projektu jest zwiększenie zakresu i poprawa jakości mechanizmów współpracy administracji publicznej (zwłaszcza samorządowej) i organizacji pozarządowych (na poziomie poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego), mierzone indeksem jakości współpracy. Aby zrealizować tak sformułowany cel zaplanowano szereg działań m.in. dwadzieścia spotkań w formie forów on-line „Tygodnie z ekspertem”.

Oczekujemy na Państwa udział w dyskusji. Liczymy, że forum będzie dobrą okazją do wymiany doświadczeń. Serdecznie zapraszamy na stronę forum „Tygodnie z ekspertem”:
<http://www.wszechnica.org.pl/model-wspolpracy>.